КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ  ТЭРЧ  МУНИЦИПАЛНЭ РАЙОНЫМ  И АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ

IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

361200, г.Терек, ул.Ленина,15 «А», КБР, Россия.   Тел./факс (86632) 41976,  тел.(86632)41839, 41848

ПРИКАЗ

17.12.2021г.                                    № 146/1

О проведении семинара для педагогов-психологов образовательных организаций

Терского муниципального района по профилактике суицидального поведения

несовершеннолетних

Во исполнение плана мероприятий, направленных на выявление и профилактику

суицидального и деструктивного поведения среди обучающихся образовательных

организаций Терского муниципального района на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести 22 декабря 2021 г. на базе МОУ Лицей №1 гп.Терек обучающий

семинар Профилактика суицидального поведения несовершеннолетних».

2.  Утвердить Программу проведения обучающего семинара по проекту

«Бережливый колледж» (приложение).

3.  Возложить ответственность за организацию и проведение обучающего

семинара на психолога УО Макоеву Д.Р.

4.  Привлечь, в качестве лектора семинара, заведующего республиканским

центром психологической поддержки Дворца творчества детей и молодежи КБР

Апажева Валерия Борисовича, кризисного специалиста Канокову Диану Рамозпновну.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Начальник                                                                     Вариева М.Т.

Приложение

к приказу № 146/1  от 17.12.2021г.

Программа проведения семинара - совещания «Суицидальное поведение детей и

подростков. Причины и профилактика»

Дата проведения семинара - совещания: 22.12.2021г.

Время проведения: 13.00 -14.30

Место проведения:МКОУ Лицей №1 гп.Терек

Участники: заместители директоров по воспитательной работе и педагоги-психологи

образовательных организаций Терского муниципального района.

1.  Регистрация участников.

2.  Вступительное слово. Приветствие участников семинара - совещания.

Психолог УО Макоева Динара Руслановна.

З.Особенности суицидального поведения. Организация

профилактической работы в образовательной среде.

заведующий республиканским центром психологической поддержки Дворца творчества

детей и молодежи КБР Апажев Валерий Борисович.

4.Особенности психологического консультирования обучающихся, имеющих

суицидальные наклонности. Сопровождение обучающихся, совершивших попытку

суицида.

кризисный специалист Канокова Диана Рамазановна..

5. Подведение итогов. Обмен мнениями.